Председателю Думы города Сургута V . созыва
Сергею Афанасьевичу Бондаренко

от председателя Территориального
общественного самоуправления ПИКС

Копиёвой Анны Антоновны

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

1 5 . 0 5 . 2 0 1 4 года состоялась учредительная конференция
территориального общественного самоуправления «ПИКС» (далее - ТОС), на
которой было принято решение о создании ТОС, о границах территории
создаваемого ТОС и об избрании органов ТОС.

В связи с этим, прошу Вас установить границы ТОС «ПИКС»
К настоящему заявлению прилагаю копии следующих документов:

- заключение ДИЗО о соблюдении требований к установлению границ ТОС
«ПИКС» на 1 л. в 1 экз;
- проект описания границ ТОС» ПИКС» на 1 л. в 1 экз.;
- схема границ территории осуществления ТОС «ПИКС» на 1 л. в 1 экз.;
- проект устав ТОС «ПИКС» на 13 л. в 1 экз.;
- протокол учредительной конференции территориального общественного
самоуправления «ПИКС» на 8 л. в 1 экз.;
- листы регистрации делегатов конференции ТОС «ПИКС» на 4 л. в 1 экз;
- протоколы собраний по избранию делегатов на учредительную
конференцию ТОС «ПИКС» на 7 6 л. в 1 экз.;
- листы регистрации участников собраний по избранию делегатов на
учредительную конференцию на 1 0 7 л. в 1 экз.;
- протокол заседания совета ТОС «ПИКС» на 2 л. в 1 экз.

Председатель совета ТОС «ПИКС» А7А. Копиёва

№18-01-1897/14-0-0
от 12.09.2014

Проект описания границ

территории, на которой осуществляется территориальное общественное
самоуправление «ПИКС»

Деятельность территориального общественного самоуправления
«ПИКС», осуществляется в границах микрорайона ПИКС в составе жилых
домов:
ул. Грибоедова дома № 4, 4/1, 4/2, 2/1, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4;
ул. Крылова дома № 19, 21, 23, 25, 27, 29, 35, 37, 3$, 39/1, 41, 41/1, 43, 43/1,
45, 47;
ул. Привокзальная дома № 16, 16/1, 16/2, 16/3, 18, 18/1, 18/3, 18/4, 20/1, 22,
24, 26, 28.

Границы территории, на которой осуществляется территориальное
общественное самоуправление микрорайона «ПИКС», не являются
границами земельного участка и не попадают в сферу действия земельного
законодательства.

Ответственный за
регистрацию устава
(изменений и дополнений в устав) А.А. Копиева

Директор департамента Н.Е. Трофименко

Ивасенко Наталья Борисовна
528312

Заключение

о соблюдении требований к установлению и изменению
границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление «ПИКС»

Границы территории, на которой осуществляется территориальное
общественное самоуправление микрорайона «ПИКС»:
1. Не выходят за пределы территории города Сургута;
2 . Неразрывны;
3. Не нарушают границ иных территориальных общественных
самоуправлений.

Дополнительно сообщаем, что жилой дом, расположенный по адресу
ул. Привокзальная, 18/2 для соблюдения требований по неразрывности
территории был включен в границы ТОС «ПИКС», хотя делегаты от этого
дома на конференции по созданию ТОС «ПИКС» не присутствовали и
желание по включению данного дома в границы ТОС «ПИКС» не изъявляли.

Директор департамента Н.Е. Трофименко

Ивасенко Наталья Борисовна
528312

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ул. Восход, 4 , г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, 6 2 8 4 0 0
Тел. 5 2 - 8 3 - 0 0 , факс 5 2 8 - 0 2 1

E - m a i l : k u m i @ a d m s t i r g u t . r u
k o m z e m @ a d m s u r g u t . r u

i i l i i i i i i i i iu i i i i i i i
ЛГ207-01-14-8954/14 -0
от 2 0 . 0 6 . 1 4

на № б / н о т 11.06.2014 г.

На основании решения Сургутской городской Думы от 2 6 . 1 0 . 2 0 0 5 №
513-ШГД «Об утверждении Положения о территориальном общественном
самоуправлении в городе Сургуте» и -; распоряжения Администрации
г.Сургута от 1 0 . 1 1 . 2 0 0 5 № 2 7 0 6 «Об уполномоченных органах по вопросам
территориального общественного самоуправления» департамент
имущественных и земельных отношений направляет проект описания границ
территории, на которой осуществляется территориальное общественное
самоуправление «ПИКС», проект схемы границ территории, на которой
осуществляется территориальное общественное самоуправление «ПИКС»,
заключение о соблюдении требований к установлению и изменению границ
территории, на которой осуществляется территориальное общественное
самоуправление «ПИКС».

Дополнительно сообщаем, что жилой дом, расположенный по адресу
ул. Привокзальная, 1 8 / 2 для соблюдения требований по неразрывности
территории был включен в границы ТОС «ПИКС», хотя делегаты от этого
дома на конференции по созданию ТОС «ПИКС» не присутствовали и
желание по включению данного дома в границы ТОС «ПИКС» не изъявляли.

Директор департамента Н.Е. Трофименко

Председателю некоммерческой
ТОС«ПИКС»
А. А. .Копиевой

ул. Грибоедова, д.4/2, кв. 1 0 3
г. Сургут

Ивасенко Наталья Борисовна
5 2 8 3 1 2

mailto:kumi@admstirgut.ru
mailto:komzem@admsurgut.ru

Протокол
учредительной конференции

по созданию территориального общественного самоуправления
муниципального образования городской округ город Сургут

(ТОС «ПИКС»)

г.Сургут «15» мая 2 0 1 4 г.

Присутствуют делегаты учредительной конференции, приглашенные,
жители микрорайона ПИКС (Приложение № 1 ) .

Конференцию приветственным словом открыла советник Главы города
Людмила Александровна Жихарева.

Сообщила, что на учредительную конференцию избрано 4 7 делегатов.
На конференции по данным листов регистрации присутствуют: 3 7 делегатов,
таким образом, согласно п.2 ст. 1 2 Положения о ТОС в городе Сургуте,
утвержденного решением городской Думы № 5 1 3 от 26.10.2005г.,
(с изменениями от 2 8 . 0 3 . 2 0 0 8 № 3 6 8 - I V ДГ) на конференции принимают
решение более 2 / 3 делегатов из числа избранных делегатов. Конференция
считается легитимной.

Для ведения конференции и избрания рабочих органов конференции -
председательствующего, секретаря, мандатной комиссии, счетчиков слово
передаю уполномоченному представителю инициативной группы граждан
микрорайона ПИКС Вячеслава Васильевича Черемисина.

Выступили: Вячеслав Васильевич Черемисин с приветственным словом в
адрес участников учредительной конференции.

Сообщил, что на учредительной конференции по данным листов
регистрации присутствуют:

- 3 7 делегатов, избранные на собраниях жителей домов;
- представители от Администрации и Думы города:

Ринат Рафикович Айсин, депутат Думы города V созыва по 2 4
одномандатному избирательному округу;
Людмила Александровна Жихарева, советник Главы города;
Сердюков Дмитрий Васильевич, директор МКУ «Наш город»;

- жители с территории города.

Выступила: Людмила Александровна Жихарева, которая предложила
выбрать председательствующим учредительной конференции Вячеслава

Васильевича Черемисина, уполномоченного представителя инициативной
группы; секретарем Русских - Лаптеву Илону Владимировну.
Проголосовать за предложенные кандидатуры.

Голосовали:
«за» - 3 7 чел;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Решили:
Выбрать председательствующим учредительной конференции Вячеслава
Васильевича Черемисина, уполномоченного представителя инициативной
группы; секретарем Русских - Лаптеву Илону Владимировну.

Людмила Александровна Жихарева - передала слово депутату
городской Думы V созыва по 2 4 одномандатному избирательному округу
Ринату Рафиковичу Айсину.

Выступил:
Айсин P . P . - отметил, что работа по созданию ТОС дал положительный
результат. Пожелал успехов.

Выступил: Вячеслав Васильевич Черемисин - предложил избрать счетчиков.

Были выдвинуты кандидатуры:
1.Виталицкую Людмилу Никандровну;
2 . Котову Ольгу Анатольевну;
3 . Диденко Галину Петровну.
Проголосовать за предложенные кандидатуры.

Голосовали:
«за» - 3 7 чел;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Решили:
Наделить полномочиями счетчика для подсчета голосов:

ГВиталицкую Людмилу Никандровну;
2.Котову Ольгу Анатольевну;
3 .Диденко Галину Петровну.

Слушали: Вячеслава Васильевича Черемисина - для проверки полномочий
делегатов конференции в соответствии с требованиями Федерального закона
от 06.10.2003г. № 1 3 1 - ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления» в Российской Федерации и Устава городского округа город
Сургут предложила избрать мандатную комиссию.

Слушали: Виталицкую Людмилу Никандровну - предложила кандидатуры
делегатов:

1 . Го леву Валентину Александровну;
2 . Паскевич Татьяну Ивановну;
3 . Ашанину Татьяну Анатольевну.

Предложила голосовать списком.

Голосовали:
«за» - 3 7 чел;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Решили:
Избрать мандатную комиссию в следующем составе:

4 . Го леву Валентину Александровну;
5 . Паскевич Татьяну Ивановну;
6 . Ашанину Татьяну Анатольевну.

Выступила: Ашанина Татьяна Анатольевна, председатель мандатной
комиссии, которая сообщила, что на конференции присутствует более 2 /3
делегатов, избранных на собраниях граждан, представляющих не менее
одной трети жителей соответствующей территории, достигших
шестнадцатилетнего возраста.

Конференция признана правомочной.

Выступил: Вячеслав Васильевич Черемисин - озвучил повестку дня
учредительной конференции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 . Принятие решения делегатов о создании ТОС.

2 . Утверждение границ ТОС.
3 . Утверждение и принятие Устава ТОС.
4 . Выборы совета ТОС.
5. Выборы ревизионной комиссии.
6 . Разное.

Предложил:
Утвердить и проголосовать за повестку дня.

Голосовали:
«за» - 3 7 чел;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Решили: Повестку дня учредительной конференции утвердить.

1 . По первому вопросу: принятие решения делегатов о создании ТОС.

Слушали: Вячеслава Васильевича Черемисина - предложил рассмотреть и
принять предложения от делегатов конференции о создании
территориального общественного самоуправления, проголосовать за данное
предложение.

Голосовали:
«за» - 3 7 чел;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Решили:
Создать территориальное общественное самоуправление (ТОС).

2 . По второму вопросу: утверждение границ ТОС.

Слушали: Вячеслава Васильевича Черемисина - выступил с
информацией о необходимости принять соответствующее предложение по
границам ТОС в соответствии с требованиями Федерального закона от
06.10.2003г. № 1 3 1 - ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления» в Российской Федерации и Устава городского округа город
Сургут, принятого Сургутской городской Думой 1 8 . 0 2 . 2 0 0 5 г.

Предложил:

Утвердить и проголосовать за границы создаваемого территориального
общественного самоуправления:

- ул. Грибоедова, д. 4 , 4 / 1 , 4 / 2 , 2 / 1 , 8 , 8 / 1 , 8 / 2 , 8 / 3 , 8 / 4 ;
- ул. Крылова, д. 1 9 , 2 1 , 2 3 , 2 5 , 2 7 , 2 9 , 3 5 , 3 7 , 3 9 , 3 9 / 1 , 4 1 , 4 1 / 1 , 4 3 , 4 3 / 1 ,

4 5 , 4 7 ;
- ул. Привокзальная, д.16, 1 6 / 1 , 1 6 / 2 , 1 6 / 3 , 1 8 , 1 8 / 1 , 1 8 / 3 , 1 8 / 4 , 2 0 / 1 , 2 2 ,

2 4 , 2 6 , 2 8 .

Голосовали:
«за» 3 7 чел;
«против» нет;
«воздержались» нет.

Решили:
Принять предложение населения по границам территории создаваемого

территориального общественного самоуправления:
- ул. Грибоедова, д. 4 , 4 / 1 , 4 / 2 , 2 / 1 , 8 , 8 / 1 , 8 / 2 , 8 / 3 , 8 / 4 ;
- ул. Крылова, д. 1 9 , 2 1 , 2 3 , 2 5 , 2 7 , 2 9 , 3 5 , 3 7 , 3 9 , 3 9 / 1 , 4 1 , 4 1 / 1 , 4 3 , 4 3 / 1 ,

4 5 , 4 7 ;
- ул. Привокзальная, д.16, 1 6 / 1 , 1 6 / 2 , 1 6 / 3 , 1 8 , 1 8 / 1 , 1 8 / 3 , 1 8 / 4 , 2 0 / 1 , 2 2 ,

2 4 , 2 6 , 2 8 . ' '

Направить настоящее предложение делегатов учредительной
конференции в Департамент земельных и имущественных отношений и Думу
города, в соответствии с Положением о территориальном общественном
самоуправлении в городе Сургуте для установления границ. Уполномочить
Копиеву Анну Антоновну.

3 . По третьему вопросу: утверждение и принятие Устава ТОС.

Слушали: Вячеслава Васильевича Черемисина - сообщил, что проект Устава
разработан, обсуждался и согласовывался делегатами учредительной
конференции.

Предложил:
Принять проект Устава, направить в Думу и Администрацию города

для проведения правовой экспертизы и дальнейшей регистрации в
Администрации города, обеспечить государственную регистрацию в
соответствии с федеральным законодательством.

Голосовали:
«за» - 3 7 чел;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Решили:
Принять проект Устава, направить в Думу и Администрацию города

для проведения правовой экспертизы и дальнейшей регистрации в
Администрации города, обеспечить государственную регистрацию в
соответствии с федеральным законодательством.

Назначить ответственным лицом за регистрацию Устава ТОС:
Копиеву Анну Антоновну, проживающую по адресу ул. Грибоедова д. 4 / 2 ,
кв. 1 0 3 ; паспортные данные: 6 7 0 6 6 9 3 2 0 4 выдан: отделом УФМС России по
ХМАО-Югре г. Сургута, дата выдачи: 1 7 . 0 4 . 2 0 0 0 7 г., код-860-007;
контактный телефон: 5 3 - 0 5 - 2 1 .

Уполномочить Копиеву Анну Антоновну, ответственной за
регистрацию Устава ТОС, давать согласие на корректировку данного
предложения населения по границам территориального общественного
самоуправления, не затрагивающую изменений данной территории по
составу мест проживания граждан.

Копиевой Анне Антоновне, зарегистрировать Устав в Администрации
города, в соответствии с Положением о территориальном общественном
самоуправлении в городе Сургуте. После регистрации Устава ТОС в
Администрации города, обеспечить государственную регистрацию в
соответствии с федеральным законодательством.

4 . По четвертому вопросу: выборы совета территориального общественного
самоуправления.

Слушали: Вячеслава Васильевича Черемисина - пояснил, что в соответствии с
Уставом в состав совета ТОС должный войти 1 1 делегатов. Предложил
выдвигать кандидатуры в совет ТОС. Уточнил, что в случае большего числа
претендентов, голосование будет рейтинговым. Предложил голосовать
списком.

Свои кандидатуры предложили и получили поддержку граждан следующие
делегаты:

1 . Виталицкая Людмила Никандровна;
2 . Диденко Галина Петровна;
3 . Котова Ольга Анатольевна;
4 . Копиева Анна Анатольевна;
5 . Го лева Валентина Алексеевна;
6 . Ашанина Татьяна Анатольевна;
7 . Черемисин Вячеслав Васильевич;
8. Русских-Лаптева Илона Владимировна;

9 . Паскевич Татьяна Ивановна;
1 0 . Воробьев Александр Викторович;
1 1 . Остапюк Владимир Федорович.

Голосовали:
«за» - 3 7 чел;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Решили:
Утвердить совет в следующем составе:

1 . Виталицкая Людмила Никандровна;
2 . Диденко Галина Петровна;
3 . Котова Ольга Анатольевна;
4 . Копиева Анна Анатольевна;
5 . Голева Валентина Алексеевна;
6 . Ашанина Татьяна Анатольевна;
7 . Черемисин Вячеслав Васильевич;
8. Русских-Лаптева Илона Владимировна;
9 . Паскевич Татьяна Ивановна;
1 0 . Воробьев Александр Викторович;
1 1 . Остапюк Владимир Федорович.

Слушали: Л.А. Жихареву - которая проинформировала участников
конференции, что в соответствии с Уставом, председатель совета ТОС
избирается на заседании совета из числа его членов путем тайного или
открытого голосования на срок полномочий совета ТОС.

Решили:

Принять информацию к сведению.

6 . По шестому вопросу: выборы ревизионной комиссии:
Слушали: Вячеслава Васильевича Черемисина - пояснил, что в ревизионную
комиссию территориального общественного самоуправления в микрорайоне
ПИКС могут быть предложены кандидатуры из числа делегатов.
Проголосовать за предложенные кандидатуры списком.

Свои кандидатуры предложили и получили поддержку граждан следующие
члены ревизионной комиссии:

1 . Силин Яков Владимирович;
2 . Загараднюк Лидия Владимировна;
3 . Ткачук Елена Семеновна.

Голосовали:
«за» - 3 7 чел;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Решили:

Выбрать ревизионную комиссию в составе:
1 . Силин Яков Владимирович;
2 . Загараднюк Лидия Владимировна;
3 . Ткачук Елена Семеновна.

7 . Разное: о предоставлении субсидий территориальным общественным
самоуправлениям г. Сургута.

Слушали: директора МКУ «Наш город» Д.В. Сердгокова, который рассказал о
механизме и процедуре субсидирования ТОС. Предложил делегатам активно
включатся в работу по переходу на субсидирование.

Решили:
Принять информацию к сведению.

Председатель конференции

Секретарь конференции

В.В. Черемисин

И.В. Русских-Лаптеву